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Riklijev pustni karneval na Bledu 
Letos Bled praznuje 200. obletnico rojstva zdravilca in začetnika organizi-
ranega turizma na Bledu, Švicarja Arnolda Riklija, zato je seveda povorka 
potekala v njegovem slogu in pod njegovim imenom. Na poziv Turizma 
Bled se je odzvalo kar 23 pustnih skupin, od tega dve skupini gostujočih 
korantov, ena iz Haloz, združena v Turistično društvo Podlehnik, druga pa 
s Ptuja. V goste sta prišli tudi Godba Gorje in skupina mažoretk.

::: Več na str. 6 

Blejske novice
(Zapis iz angleške knjige. Psihoterapevtska vodna ustanova dr. Arnolda Riklija, Zdravljenje kroničnih bolezni na Bledu.) 

"Nobena pomladitev telesa se ne more zgoditi brez pomoči zraka, svetlobe, vode, 
primerne diete in gibanja: ne moremo si kupiti zdravja v lekarni."  

Arnold Rikli, Bled, 1881 
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Naslednje Blejske novice izidejo 31. 03. 2023, prispevke sprejemamo do 23. 03. 2023 preko portala Mojaobčina.si

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani.
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Slovesnosti ob kulturnem prazniku so 
nam v prvi tretjini meseca ponudile prilo-
žnost za razmislek o tem, koliko se sploh 
zavedamo pomembnosti naše kulturne 
preteklosti. Negujemo kulturno dedišči-
no do te mere, da jo bomo z nadgradnjo 
in pridihom naše ustvarjalnosti predali 
zanamcem? Udeležil sem se številnih 
prireditev. Že pred počitnicami najprej 
z osnovnošolci, pri Prešernovem spome-
niku. Z njihovo mentorico Meto Pazlar 
sva mlade nastopajoče nagradila z obi-
skom slaščičarne Zima. Na dan praznika 
sem gostil častnega generalnega konzu-
la Nepala. Mag. Aswin Kumar Shresta 
in njegov prijatelj, poslovnež Mani Raj 
Khatiwada, sta bila navdušena nad doži-
vetim ob celodnevnem druženju. Prije-
ten kulturni program je navdušil tudi na 
drugih lokacijah, v Ribnem, Zasipu in na 
Bohinjski Beli. Ob teh priložnostih sem 
pogosto omenil kulturo dialoga. Komu-
nikacija, predvsem preko socialnih omre-
žij, je pogosto neprimerna in nemalokrat 
preseže mejo dobrega okusa. Sovražni 
govor, blatenje in širjenje neresnic, pogo-
sto s strani oseb s skritimi profili, lahko 
v družbi pustijo trajne posledice. Zato 
bodimo strpni, ne nasedajmo provoka-
cijam, bodimo kulturni. Bodimo boljši. 
Navdušenja pa ne skrivam nad čudovito 
prireditvijo v Festivalni dvorani, ko smo 

V družbi župana Antona Mežana nova veleposlanica Švice v Sloveniji, Njena ekscelenca gospa Gabriele Schreier s 
soprogom, gospa Amalija Jelen Mikša in njen soprog, gospod Franc Mikša, nekdanji slovenski veleposlanik v Švici. 
Festivalna dvorana Bled, 13. 2. 2023. Foto: Mirko Kunšič.

počastili dvestoletnico rojstva Arnolda 
Riklija. Do organizatorjev različnih prire-
ditev ter nastopajočih sem pogosto kriti-
čen, saj je to ''moj'' teren. Tokrat pa lahko 
rečem le: Čestitke vsem, ki so prispevali 
svoj delež pri tako vrhunski prireditvi.                                                                                                                      
Vse je bilo na izredno visokem nivoju. 
Moj poklon vsakemu posebej, ki so sou-
stvarjali ta presežek. Pika na i pa je bila 
zagotovo pristno in doživeto odigrana 
vloga Arnolda Riklija. Lojzeta Ropreta 
poznam že dolga leta, a tokrat je v mo-
jih očeh, brez kakršne koli napake, z 
vlogo opravil do te mere, da bi mu lah-
ko zavidal marsikateri poklicni igralec. 
V organizaciji našega Zavoda za kulturo 
Bled smo doživeli res nepozaben večer.                                                                                                                                      
Seveda ne smemo prezreti posveta, ki 
so ga ob tej priložnosti organizirali VSŠ 
Bled ter partnerji, Zavod za kulturo Bled 
in Turizem Bled. Verjamem, da je to prvi 
korak k novim turističnim produktom. 
In da ne pozabim, nova rezina Rikli je 
res okusna …

Ob prevzemu županske funkcije sem 
se z ekipo s popolno resnostjo lotil šte-
vilnih projektov. Delovno vnemo je vsaj 
malo sprostil pustni čas. Ta je minil, bliža 
se poletje. Zato sem že sklical sestanek s 
predstavniki policije, MIR-a, Infrastruk-
ture Bled, varnostne službe, Turizma 
Bled in občine, na katerem sem podal 
svoje jasne poglede na prihajajoče izzive. 
Vsak bo do naslednjega sestanka na pod-
lagi izkušenj podal predloge, na podlagi 

katerih bo naše upravljanje z destinacijo 
v prihodnje boljše.

Vsi smo bili pretreseni nad novico, 
da nas je mnogo prezgodaj zapustil dol-
goletni predsednik KS Ribno, nekdanji 
občinski svetnik in aktivni občan, Dušan 
Žnidaršič. Številni smo bili prisotni na 
njegovi poslednji poti, kar priča o njegovi 
priljubljenosti in aktivnosti na številnih 
področjih. Vsakič znova smo v takšnih 
trenutkih lahko hvaležni za nam drage 
osebe, s katerimi nam je dano preživlja-
ti čudovite trenutke. Pozornost in hvale-
žnost je potrebno izkazovati pogosteje, ne 
le na Valentinovo.

Prva tretjina leta je običajno bogata z 
občnimi zbori društev, klubov in zdru-
ženj. Udeležim se jih v maksimalni mo-
žni meri, saj se zavedam, da je pristen 
kontakt v živo in izmenjava informacij na 
terenu nekaj zelo pomembnega v lokalni 
politiki. Hkrati pa s prisotnostjo predstav-
nika občine dokazujemo, da nam ni vsee-
no za sleherno društvo, za njihove težave 
in pobude. Pri tem mi je v veliko pomoč 
podžupan Iztok Pesrl, enega od občnih 
zborov pa se je v mojem imenu udeležila 
občinska svetnica Petra Jamar Rozman.   

Številni vsakodnevni sestanki včasih 
postrežejo tudi s pozitivnimi preseneče-
nji. Eno od teh je bil zagotovo obisk mla-
dih fantov, polnih energije, ki trenutno 
skrbijo za Kino klub v Medgeneracijskem 
centru Bled. Na njihovo povabilo sem si 
ogledal dokumentarni film Sarajevo sa-
fari. Ogled filma nikogar ne pusti ravno-
dušnega, saj prikaže resnične dogodke in 
človeško dno. Kaj vse je človek sploh zmo-
žen storiti sočloveku! Grozno. Nad mojo 
prisotnostjo je bil pozitivno presenečen 
tudi režiser filma Miran Zupanič. Menda 
so že gostovali v preko dvajset občinah, pa 
do sedaj niso prepričali nobenega župa-
na, da bi se jim pridružil.

Prihajajoča seja Občinskega sveta Ob-
čine Bled bo med drugim postregla tudi s 
sprejemom dopolnjenega osnutka Odloka 
o četrtih spremembah in dopolnitvah ob-
činskega prostorskega načrta Občine Bled 
(SD4 OPN Bled) in z rebalansom prora-
čuna. Več o vsebini in sprejetih sklepih v 
naslednji izdaji novic. Do takrat bodite po-
zorni med drugim na številne razpise, ki so 
objavljeni na spletnih straneh občine. 

V naslednjem uvodniku se bom dota-
knil tudi občinskega praznika. Občinska 
slovesnost bo letos še posebej zanimiva, 
bogata, zato si dan po končanih veliko-
nočnih praznikih, 11. april, rezervirajte že 
danes. Do takrat si večina vas, ki še nima-
te občinske zastave, le-to lahko priskrbite, 
saj je Bled od vseh nas in si zasluži našo 
pozornost in pripadnost. Le kdo ga bo 
spoštoval, če ne mi?    

:: Vaš župan, Anton Mežan



Občina Bled na osnovi določil Odloka o izbiri in sofinanciranju izvajanja letnega programa športa v Občini Bled (UGSO, št. 
28/2019, z dne 14. 6. 2019) in Odloka o proračunu Občine Bled za leto 2023 najavlja

Občina Bled na osnovi določil Odloka o proračunu Občine Bled za leto 2023 in veljavnih predpisov za posamezna področja najavlja

Oskrbovana stanovanja na Bledu

Št.  
stanovanja

Lega Naslov Parkirno mesto
Površina  

stanovanja  
(m2)

Trenutna mesečna 
najemnina za  
stanovanje in  

parkirno mesto

Višina akontacije  
za ureditev  

stanovanja ob  
izselitvi

27 3. Nad.
Ulica Jule Vovk 

Molnar 2A
Zunanje  

parkirno mesto
41,0 327 € 1.256 €

43 1. Nad
Ulica Jule Vovk 

Molnar 2B
Brez 51,1 383 € 1.566 €

Nepremičninski sklad pokojninskega in invalidskega zavarovanja obvešča, da od 28. februarja 2023 sprejema nove prijave za najem 
oskrbovanih stanovanj na Ulici Jule Vovk Molnar 2A/2B, Bled.

Trenutno sta na voljo dve oskrbovani stanovanji:

Zainteresirani prosilci prijave posre-
dujete na naslov: Nepremičninski sklad 
PIZ d.o.o., Mala ulica 5, 1000 Ljubljana.

V dveh objektih je skupaj 60 oskrbova-
nih stanovanj površine od 39 do 69 m2. 
Vsa stanovanja imajo kopalnico, ložo in 
shrambo. Opremljeni sta kuhinja (leseni 
del, električna kuhalna plošča) in kopal-
nica (arhitekturno prilagojena, s prho in 
držali). Ostale prostore v stanovanju si 
najemniki uredijo po svoje. V pritličju 
vsakega objekta je opremljen skupni pro-
stor za druženje stanovalcev s čajno ku-
hinjo in sanitarijami, pralnica s pralnim 
in sušilnim strojem. Skupaj je 50 parkir-
nih mest, pri čemer jih je 10 namenjenih 

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE IZVAJANJA LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI BLED ZA LETO 2023

Predmet javnega razpisa je sofinancira-
nje naslednjih športnih programov ozi-
roma vsebin:
1.  Prostočasna športna vzgoja otrok in 

mladine (izvajanje programov),
2. Tekmovalni šport otrok in mladine 

(osnovno vrednotenje programov),

3.  Tekmovalni šport otrok in mladine (doda-
tno vrednotenje programov),

4.  Vrhunski šport (izvajanje programov),
5.  Športna rekreacija (izvajanje programov),
6.  Kakovostni šport (izvajanje programov),
7.  Športne prireditve in promocija športa 

(izvedba športnih prireditev).

Razpis in celotna razpisna doku-
mentacija bo od 3. 3. 2023 dalje na voljo 
na spletni strani Občine Bled http://
www.e-bled.si.

Razpis bo odprt do 3. 4. 2023.

:: Anton Mežan, župan Občine Bled

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMOV ZA MLADE ZA LETO 2023

Predmet razpisa:
1.  sofinanciranje programov na področju 

dela z mladimi,
2.  sofinanciranje mladih in nadarjenih.

Prijava na razpis mora biti izdelana 

izključno na obrazcih, ki so sestavni del 
razpisne dokumentacije. Prijavitelj s pod-
pisom izjave na prijavnem obrazcu sogla-
ša s preverjanjem namenske porabe sred-
stev, dodeljenih na podlagi tega razpisa.

Razpis in razpisna dokumentacija 
bo od 3. 3. 2023 dalje na voljo na spletni 
strani Občine Bled http://www.e-bled.si.

Razpis bo odprt do 3. 4. 2023.

:: Anton Mežan, župan Občine Bled

invalidom. V garaži pod objektoma je 35 
parkirnih mest, preostalih 15 pa je pred 
objektoma. Stanovalcem je na voljo ure-
jen park s klopmi in 60 visokih zeliščnih 
gred (za vsako stanovanje ena). Ogrevanje 
je centralno na zemeljski plin. Objekta 

spadata v energijski razred A1.
Prijavni obrazec je na spletni strani 

www.ns-piz.si, več informacij po telefonu 
01 300 88 11 (uradne ure: ponedeljek, sre-
da in petek, 9.00–12.00).

:: Nepremičninski sklad PIZ d.o.o.
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Priznanje in nagrada Občine 
Bled zlatim maturantom
Občina Bled vsako leto na prireditvi ob 
občinskem prazniku podeli priznanja in 
nagrade zlatim maturantom, ki so na ma-
turi dosegli izjemen uspeh.

Pozivamo vse zlate maturante, ki so v 
šolskem letu 2021/2022 zaključili srednje-
šolsko šolanje, naj predložijo pisne vloge.

Pogoji za prijavo:
• prijavijo se lahko dijaki, ki imajo stal-

no prebivališče v Občini Bled,
• dosežen izjemen uspeh na maturi – 

zlati maturant.
Kandidati naj v vlogi predložijo:

• fotokopijo maturitetnega spričevala s 
pohvalo (zlati maturant),

• kratek življenjepis,
• sliko,
• dosegljivo telefonsko številko,
• naslov elektronske pošte.

Vlogo z zgoraj navedeno dokumen-
tacijo naj pošljejo do 31. 3. 2023 v zapr-
ti kuverti na naslov: Občina Bled, Cesta 
svobode 13, 4260 Bled, s pripisom »Zlati 
maturanti 2022«. Dodatne informacije 
na telefonski številki 04/575-01-32 ali ele-
ktronski naslov: neja.gaspersic@bled.si.

:: Anton Mežan, župan Občine Bled

Vpis v Vrtec Bled

(Vpis za sprejem s 1. 9. 2023)
Starše vabimo k vpisu predšolskih 

otrok v Vrtec Bled za šolsko leto 2023/24, 
ki bo potekal od 6. do 10. marca 2023, in 
sicer:
• vsak dan od 7. do 15. ure,
• v sredo od 7. do 17. ure.

Vlogo za vpis otroka v vrtec za šol. leto 
2023/24 boste konec februarja lahko do-
bili v vrtcu ali na spletni strani www.vr-
tec-bled.si ter jo v zgoraj navedenem času 
oddali osebno v pisarni svetovalne delav-
ke v enoti na Bledu ali jo poslali po pošti 
na naslov: Vrtec Bled, Trubarjeva cesta 7, 

Informativna usposabljanja 
o intervencijah skupne 
kmetijske politike  
za leto 2023

4260 Bled oz. po elektronski pošti na na-
slov: svetovalna.delavka@vrtec-bled.si.

Za šolsko leto 2023/24 razpisujemo 
dnevni program, ki traja do 9 ur dnevno. 
V dnevni program vpisujemo otroke od 
enega leta starosti (oz. dopolnjenega 11. 
meseca ter zaključenega dopusta za nego 
in varstvo otroka) do vstopa v osnovno 
šolo.

Lepo vabljeni!
Več o vrtcu (in vpisu) si lahko prebere-

te na spletni strani www.vrtec-bled.si.
Za vse dodatne informacije lahko po-

kličete na telefonski številki 04/ 292 72 
23 (svetovalna delavka) ali 04/ 292 72 28 
(pomočnica ravnateljice).

:: Vrtec Bled

Strateški načrt skupne kmetijske politike 
2023–2027 je bil konec preteklega leta 
sprejet s strani Evropske komisije. Na 
podlagi nacionalne zakonodaje bo možno 
od 31. 3. 2023 do 10. 7. 2023 uveljavljati 
ukrepe kmetijske politike za površine in 
živali, z oddajo zbirne vloge. Pred začet-
kom kampanje vnosa zbirnih vlog bomo 
v sklopu Javne službe kmetijskega sveto-
vanja izvedli informativna usposabljanja 
o intervencijah skupne kmetijske politike 
za leto 2023.

:: Kmetijska svetovalna služba,  
izpostava Radovljica
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Občinska komisija za urbano 
zelenje

Skoraj 50-letno delovanje komisije za ur-
bano zelenje je znak, da se Blejci že dolgo 
zavedamo pomena parkov in drevja, ki 
bogati naš življenjski prostor.

Dolga desetletja je bil predsednik te 
komisije Janez Petkoš, ki je pred 35 leti 
naredil tudi prvi načrt za obnovo Zdravi-
liškega parka.

Sedaj je politika vzdrževanja in ure-
janja taka, da zelenje, ki je pomembno 
z vidika kulturne ali naravne dediščine, 
obravnavajo strokovnjaki iz Kranja ali 
Ljubljane.

Občinska komisija pa na terenu obrav-
nava vloge občanov in podjetij.

Najpogostejše vloge so za obravnavo 
nevarnih dreves ob hišah, sušenje okra-
snega drevja, oblikovanje krošenj, sveto-
vanje o odstranitvi in nadomestni sadnji 
ustreznih drevesnih vrst …

Vloge za oglede se zbirajo na Občini 
Bled na e-naslovu Marko.Mencinger@
bled.si. Ko se zbere nekaj vlog, gre komi-
sija na teren, o času ogleda pa obvestimo 
tudi vlagatelje. O terenskem ogledu ko-
misija napiše zapisnik.

Glavne vsebine delovanja v zadnjih le-
tih so bile: 
• obnova okrasnih zasaditev okoli Alp-

skih blokov,
• pravočasna in strokovna nega krošenj 

okrasnih, gozdnih in sadnih dreves …
• odstranjevanje brestov in velikih jese-

nov, ki jih uničujejo bolezni, 
• redukcija invazivnih tujerodnih dreve-

snih vrst,
• svetovanje za izbor čim primernejše 

nadomestne zasaditve.
Z naštetimi vsebinami bomo nadalje-

vali, hkrati pa želimo popularizirati tudi 
pomen in izbor ustreznih dreves v urba-
nem okolju Bleda. S tem namenom bomo 
člani komisije občasno pisali v Blejske 
novice, kar je doslej najbolj pridno delal 
dr. Jan Bizjak. Potrebno se je namreč za-
vedati, da drevesa sadimo za desetletja, z 
malo sreče pa tudi stoletja. Ob vse zahtev-
nejših klimatskih pogojih je zato še toliko 
bolj pomembno, da za določeno lokacijo 
izberemo najprimernejšo drevesno vrsto, 
ki nam bo lahko s čim manj nege in skrbi 
zdravo uspevala in bogatila našo čudovito 
krajino čim dlje časa.

Ob tej priložnosti občane in občanke 
pozivamo, da do konca maja vsako leto na 
gornji e-naslov prijavijo zanje najbolj za-
nimivo drevo, ki raste na Bledu. Komisija 
bo vsako leto izbrala eno drevo, ga opisala 
ter poudarila njegove kvalitete in pomanj-
kljivosti.

:: Vida Papler-Lampe



Moj kraj, moj projekt v letu 2023 prinaša 
otroško igrišče
5. februarja je potekel rok za oddajo glasov "Moj kraj, moj pro-
jekt 2023". Skupno smo preko ankete Blejskih novic in spletne-
ga obrazca prejeli 190 odzivov. Komisija je izločila 4 glasovnice, 
ki presegajo skupno vrednost 50.000 EUR oz. podvojene vnose.

Število veljavnih glasov po posameznih projektov je bilo sledeče:
• 78: otroško igrišče
• 49: zasaditev drevoreda
• 42: zunanji vadbeni park za vse generacije
• 24: ureditev parka Kapnik ob Jezernici
• 6: mize za namizni tenis

V letu 2023 bo občina Bled pričela z aktivnostmi za izgradnjo 
otroškega igrišča.

:: Občina Bled

Štipendije za deficitarne 
poklice v gostinstvu in 
turizmu
Javni štipendijski, razvojni, invalidski in 
preživninski sklad Republike Slovenije je 
objavil Javni razpis za pridobitev štipen-
dije za deficitarne poklice za šolsko leto 
2023/2024. Dijaki, vpisani na 3-letni iz-
obraževalni program Gastronomske in 
hotelske storitve, bodo upravičeni do šti-
pendije za celotno obdobje izobraževanja.

Več na:  
https://www.gov.si/novice/2023-01-
-24-stipendije-za-deficitarne-poklice-v-go-
stinstvu-in-turizmu/.

:: Občina Bled
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Osrednja slovesnost ob 200-letnici rojstva Arnolda Riklija

Na slovesnosti je Vojko Zavodnik v pogovoru z voditeljico Mojco Mavec razkril veliko zanimivosti o Arnoldu Rikliju. 
foto: Mirko Kunšič

Uliana Dorofejeva je s peščenimi podobami poustvarila 
življenjsko pot in delo Arnolda Riklija, foto: Mirko Kunšič

Prav na dan 200-letnice rojstva pionirja 
naravnega zdravljenja Arnolda Riklija, 13. 
februarja, je v Festivalni dvorani Bled po-
tekala osrednja slovesnost.

V Zavodu za kulturo Bled so skupaj s 
soustvarjalci skozi umetniško prizmo pri-
kazali življenjsko pot in delo atmosferske-
ga zdravnika, začetnika blejskega organi-
ziranega zdraviliškega turizma.
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Po odmevni prireditvi so obiskoval-
ke in obiskovalci v tematsko obarvanem 
preddverju, ki je vabilo v Riklijeve čase, 
prvič preskusili Riklijevo rezino. Sladica 
v sodobni preobleki je odslej že na voljo v 
restavraciji na Blejskem gradu in v resta-
vraciji Špica.

Projekt Rikli smo v Zavodu za kultu-
ro Bled zasnovali dolgoročno. V Riklijevi 
sobi na Blejskem gradu bodo na ogled di-
gitalne vsebine, s pomočjo katerih bodo 
obiskovalci izvedeli še več o njegovem ži-
vljenju in delu na Bledu. Vabimo vas na 
novo doživetje v grajski stolp!

Posnetek slovesnosti si bo v kratkem 
mogoče ogledati tudi na lokalni televiziji 
Bled TV.

Riklijev pustni karneval na Bledu

Po koronskem premoru je letos na Bledu ponovno zaživel pustni 
karneval. Javni zavod Turizem Bled, ki karneval organizira, vsa-
ko leto razpiše temo, na katero potem lokalna društva in klubi 
pripravijo maske.

Letos Bled praznuje 200. obletnico rojstva zdravilca in za-
četnika organiziranega turizma na Bledu, Švicarja Arnolda Ri-
klija, zato je seveda povorka potekala v njegovem stilu in pod 
njegovim imenom. Na poziv Turizma Bled se je odzvalo kar 23 
pustnih skupin, od tega dve skupini gostujočih korantov, ena iz 
Haloz, združena v Turistično društvo Podlehnik, druga pa s Ptu-
ja. V goste sta prišli tudi Godba Gorje in skupina mažoretk. 

Blejci so svoje pustno delo vzeli zelo zares in pripravili zares 
izvirne maske. Pustno povorko sta napovedala gospod in gospa na 
hoduljah (društvo Kreativ), prvi v povorki pa je hodil, kot se spo-
dobi, sam blejski »Švajcer«, kot so mu pravili Blejci, Arnold Rikli. 

Kaj je bilo značilno za Arnolda Riklija? To, da je svojim pa-
cientom predpisoval zdravljenje s pomočjo svetlobe, zraka in 
vode, da je zagovarjal vegetarijansko prehrano in gibanje na 
svežem zraku ter vsakršno vzdržnost. In vse to smo videli na 
povorki, kjer ni manjkalo Riklijevih pacientov, vegetarijancev, 
ljubiteljev fizkulture in še koga. Med njimi so bili tudi taki, ki 
so čez dan Riklija sicer poslušali, vendar so zvečer, kadar je bil 
post le predlog, radi ušli na kakšen kozarček v lokalno gostilno. 

Rikli pa ni bil edini Švicar v povorki – prišla je tudi njegova 
sonarodnjakinja Heidi, skupaj z živalmi in prijatelji iz Alp. 

Ob Rikliju, ki je vodil sprevod, se je sprehodil tudi blejski žu-
pan Anton Mežan, ki je zdravilca po dolgih letih z veseljem poz-
dravil in sprejel na Bledu. Riklija so pozdravili tudi predstavniki 
Vlade RS (maska združenih blejskih turističnih društev), ki so si 
ogledali, kako turizem na Bledu deluje danes. Menda so bili za-
dovoljni, le gostje se po Bledu vse prevečkrat vozijo z avtomobili, 
namesto da bi pešačili.

Zanimivo masko pa so si omislili tudi zaposleni na JZ Turi-
zem Bled – oblekli so se v aplikacijo ARikli, ki je del projekta 
digitalizirane Riklijeve dediščine na Bledu. Projekt je pripravil in 
ga vodi Turizem Bled. QR koda, ki so jo nosili na hrbtu, obisko-
valca popelje po petih Riklijevih poteh po Bledu, hkrati pa jim 
predstavi tudi tri dele Riklijeve zapuščine – vremensko hišico v 
Zdraviliškem parku, spomenik na Straži in njegovo zdravilišče 
ob Grajskem kopališču. 

Povorke se je udeležilo več kot štiristo mask, spremljalo pa jo 
je nekaj tisoč ljudi. 

:: Foto: Miro Zalokar 

foto: Mirko Kunšič



SPAR Slovenija stanovalcem oskrbovanih 
stanovanj na Bledu priskrbel defibrilator 

Spar Slovenija je stanovalcem blejskih 
oskrbovanih stanovanj v lasti Nepremič-
ninskega sklada pokojninskega in inva-
lidskega zavarovanja (PIZ) podaril avto-
matski zunanji defibrilator ter jim tako 
olajšal nudenje prve pomoči v primeru 
srčnega zastoja. 

V podjetju Spar Slovenija so prisluhni-
li in se odzvali prošnji stanovalcev oskrbo-
vanih stanovanj na Bledu, ki jih je zgradil 
Nepremičninski sklad pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja (PIZ), in jim v 

skupno last podarili avtomatski zunanji 
defibrilator. Donacija vključuje tudi oma-
rico za notranjo namestitev, pripadajoči 
znak AED, ki označuje lokacijo aparata, 
in izvedbo tečaja temeljnih postopkov 
oživljanja z uporabo AED.

Predaje donacije, ki je potekala v če-
trtek, 2. februarja 2023, v skupnih pro-
storih stanovanjskega objekta, so se ude-
ležili stanovalci oskrbovanih stanovanj 
ter predstavnici podjetja Spar Slovenija 
– vodja trgovine supermarket Spar Bled 
Brigita Ropič in področna vodja Jožica 
Brankovič.

V Sparu verjamejo, da šteje vsako do-
bro delo in se s svojim delovanjem trudijo 
imeti pozitiven vpliv na lokalne skupnosti 
ter širšo družbo, med drugim tudi z do-
nacijami različnim organizacijam, sku-
pnostim in projektom. Samo v lanskem 
letu so za materialne in finančne donacije 
v Sparu tako skupno namenili preko mi-
lijon evrov.

:: Spar Slovenija d.o.o. 

“Moja pot iz depresije, 
tesnobe, panike v zdravo in 
srečno življenje”
Barbka Špruk, gostja mnogih TV-oddaj 
in časopisnih medijev, bo 9. marca ob 
18. uri v dvorani Triglavska roža na Bledu 
predavala na temo “Moja pot iz depresi-
je, tesnobe, panike v zdravo in srečno ži-
vljenje”. Na predavanju bo spregovorila o 
svoji lastni izkušnji – kako je zbolela za 
depresijo, tesnobo, paniko, se zdravila z 
zdravili in kaj je nazadnje ugotovila – kaj 
je tisto, kar ti res lahko pomaga, da pre-
magaš depresijo, tesnobo, paniko, ki jo 
je skupaj z njeno pomočjo uspelo preb-
roditi vedno več ljudi v podobnih stiskah. 
Udeležba na dogodku je brezplačna. O 
življenju in delu Barbke Špruk pa pod re-
žisersko taktirko Maje Weiss nastaja do-
kumentarni film, v pripravi je tudi knjiga.
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Defibrilatorji rešujejo življenja
Če se človeku ustavi srce in mu nihče 
ne pomaga, umre v približno 10 minu-
tah (možnost preživetja je vsako minuto 
manjša za 10 %), možganske celice pa 
pričnejo odmirati že po nekaj minutah. 
Večina zastojev srca in posledične smrti 
se pripeti izven bolnišnic, ob prisotnosti 
očividcev. Vzroki za tako stanje se lahko 
večinoma pozdravijo le s sunkom elek-
tričnega toka. Z AED (avtomatskim ek-
sternim defibrilatorjem) damo možnost 
vsakemu očividcu, da prične z postopki 
oživljanja, že preden prispe reševalna eki-
pa (povprečno potrebujejo 10–15 minut). 
Hitreje ko začnemo oživljati, več možno-
sti za preživetje ostane. Strokovnjaki si 
želijo, da bi človeka prvič stresli z električ-
nim sunkom v 3–5 minutah, odkar se je 
zgrudil, kar seveda reševalna ekipa z rešil-
cem ne zmore. Očividec, ki je ob dogodku 
prisoten, pa to zmore.

Več o demonstraciji uporabe AED na 
spletni strani: http://www.aed-baza.si/vi-
deo-demonstracije-uporabe/.

Lokacije AED v Občini Bled so obja-
vljene na spletni strani občine https://
www.e-bled.si/za-obcane/lokacije-defibri-
latorjev/. Nahajajo se na veslaški hišici ob 
jezeru, na gasilskih domovih Bled, Ribno, 
Selo, Kupljenik, Rečica, Zasip, Mlino, na 
Domu krajanov Bohinjska Bela, na zbi-
ralnici mleka na Boh. Beli, pod veslaško 
tribuno v Veliki Zaki ob vhodu na javni 
WC, na Koritnem hiša št. 8, V Ribnem na 
Savski c. 45, na objektu Bodešče 7, na Pe-
trolu Bled ob severni razbremenilni cesti, 
na stavbi uprave Infrastruktura Bled, ob 
jezeru nasproti penziona Mlino, na Lisi-
cah na sedežu podjetja Senčila Bled. 
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Knjižnica semen v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled
Občina Bled sodeluje v CLLD-projektu 
Seme preteklosti je seme prihodnosti, ki 
ga vodi Razvojna agencija Zgornje Go-
renjske. Cilj projekta je povečati obseg 
pridelave lastnih sort izbranih vrst kme-
tijskih rastlin, ohranjati rastlinske genske 

Spodbujanje podjetništva v Medgeneracijskem centru Bled
V Medgeneracijskem centru Vezenine 
Bled bomo v sodelovanju z Razvojno 
agencijo Zgornje Gorenjske ter Območ-
no obrtno-podjetniško zbornico Radovlji-
ca začeli s spodbujanjem podjetništva v 
lokalnem okolju.

V sklopu projekta PODJETNIŠKA KA-
VICA (RAGOR) se posebno pozornost 
posveča podjetniškemu usposabljanju 
ter spodbujanju podjetništva in poklic-
nega uveljavljanja na območju Zgornje 
Gorenjske. Z zagotavljanjem novih znanj 
in izkušenj se udeležencem pomaga do 
boljših položajev na trgu dela ter k uspe-
šnejšemu poslovanju njihovih podjetij. 
Delavnice pokrivajo področja marketin-
ga, prodaje, digitalizacije, računalniške 
pismenosti, promocije zdravja na delov-
nem mestu ter osebnostne rasti na po-
slovnem področju. 

DELAVNICE IN PREDAVANJA PROJEK-
TA PODJETNIŠKA KAVICA NA BLEDU:
• četrtek, 16. 3. 2023, od 16.00 do 18.45: 

Pisana preslica (dr. Marijeta Kobentič) 
– Ne dovolite si izginiti v plamenih iz-
gorelosti 

• četrtek, 6. 4. 2023, od 18.00 do 20.00: 
Urška Ahac – Uspešno sodelovanje z 
vplivneži

• četrtek, 4. 5. 2023 od 18.00 do 20.00: 
Google ads

• četrtek, 1. 6. 2023, od 18.00 do 20.00: 
Inštitut za produktivnost (dr. Klemen 
Podjed) – Delavnica Trening podjetni-
škega razmišljanja

• četrtek, 14. 9. 2023, od 18.00 do 20.00: 
EGOFORMA (mag. Franka Berton-
celj) – Interaktivno izobraževanje Jav-
no nastopanje in prezentiranje
Projekt v letu 2023 sofinancirajo Obči-

na Bled, Občina Gorje, Občina Jesenice, 
Občina Kranjska Gora in Občina Rado-
vljica. Za občane iz teh občin je udeležba 
brezplačna.

Namen projekta USTVARJALNI POD-
JETNIK (RAGOR) je pomagati lokalnim 
ustvarjalcem pri prvih korakih na poti 
podjetništva. S seznanitvijo in ureditvijo 
ustreznih statusov, organiziranjem de-
lavnic ter z omogočanjem prodaje se so-
delujočim ustvarjalcem pomaga k večji 

prepoznavnosti, pridobitvi novih znanj 
ter možnostim novih zaslužkov. Skupaj 
hobije spreminjajo v poslovne priložnosti 
ter skupaj z ustvarjalci iščejo priložnosti 
za dodatne zaslužke in lažje premagova-
nje kriznih obdobij. S projektom skrbijo 
tudi za ohranjanje in promocijo lokalnih 
izdelkov ter tradicionalnih obrti.

DELAVNICE PROJEKTA USTVARJALNI 
PODJETNIK NA BLEDU:
• Uporaba Canve za pripravo objav za 

družbena omrežja.
• Fotografska delavnica za družbena 

omrežja - kako s telefonom narediti 
foto in video materiale.

• Priprava kreativnih vsebin (grafično obli-
kovanje, snemanje videa, fotografija).
Projekt v letu 2023 sofinancirajo Obči-

na Bled, Občina Gorje, Občina Jesenice, 
Občina Kranjska Gora in Občina Rado-
vljica. Za občane iz teh občin je udeležba 
brezplačna.

V Medgeneracijskem centru Vezenine 
Bled bo vsako prvo sredo v mesecu (in 
sicer 1. 3.2023, 5. 4. 2023, 3. 5. 2023 in 
7. 6. 2023) med 8.00 in 11.00 delovala 
tudi SLOVENSKA POSLOVNA TOČKA 
(SPOT). Namen SPOT-točke je podjetni-
kom približati dostop do brezplačnih re-
gistracij, sprememb in svetovanj s podro-
čja podjetništva. Predstavnica Območne 
obrtno-podjetniške zbornice Radovljica 
bo brezplačno svetovala bodočim in seda-
njim podjetnikom Občine Bled in izvaja-
la postopke SPOT za potrebe občanov. Za 
obisk v Medgeneracijskem centru Bled se 
je obvezno predhodno najaviti Petri Am-
brožič na telefonsko številko 041 443 222.  

Možni postopki, ki se lahko izvajajo na 
SPOT so: 
• pri družbah z omejeno odgovornostjo 

(d.o.o.): splošni predlog za vpis usta-
novitve d.o.o., predlog za vpis namera-
vane firme, predlog za vpis enostavne 
spremembe pri d.o.o., predlog za vpis 
spremembe samo v PRS, Predlog za 
vpis poslovne enote, predlog za spre-
membo pri poslovni enoti, predlog za 
izbris poslovne enote, davčni podatki, 
zahtevek za izdajo identifikacijske šte-
vilke za DDV (DDV-P2), prijava v ob-

vezna socialna zavarovanja (M-1), pri-
java sprememb podatkov v obveznih 
socialnih zavarovanjih (M-3), odjava iz 
obveznih socialnih zavarovanj (M-2), 
prijava zavarovanja za primer poškod-
be pri delu in poklicne bolezni (M12), 
odjava zavarovanja za primer poškod-
be pri delu in poklicne bolezni (M12), 
izdaja obrtnega dovoljenja (OZS), po-
delitev pooblastila za procesna dejanja 
v postopkih na portalu SPOT ter sveto-
vanja v zvezi z naštetimi postopki.

• pri samostojnih podjetnikih (s.p.): pri-
java za vpis samostojnega podjetnika, 
sprememba samostojnega podjetnika, 
izbris samostojnega podjetnika iz re-
gistra PRS, oddaja davčnih podatkov 
za samostojnega podjetnika, zahtevek 
za izdajo identifikacijske številke za 
DDV (DDV-P2), prijava v obvezna so-
cialna zavarovanja (M-1), prijava spre-
memb podatkov v obveznih socialnih 
zavarovanjih (M-3), odjava iz obveznih 
socialnih zavarovanj (M-2), prijava za-
varovanja za primer poškodbe pri delu 
in poklicne bolezni (M12), odjava zava-
rovanja za primer poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni (M12), izdaja obrtne-
ga dovoljenja (OZS), podelitev poobla-
stila za procesna dejanja v postopkih 
na portalu SPOT ter svetovanja v zvezi 
z naštetimi postopki.

• pri drugih organizacijah: podelitev po-
oblastila za procesna dejanja v postop-
kih na portalu SPOT.

Celoten urnik dejavnosti v Medgeneracijskem centru 
Vezenine Bled po prostorih.

vire, povečati uporabo v Sloveniji pride-
lanega potrjenega semena za setev lo-
kalnih starih sort, povečati uporabo sort, 
ki ustrezajo slovenskim pridelovalnim 
razmeram. Razvojna agencija Zgornje 
Gorenjske, kot vodilni partner projekta 

v partnerstvu z inštitutom Ekosemena, v 
četrtek, 2. marca 2023, ob 18. uri organi-
zira delavnico v Medgeneracijskem cen-
tru Vezenine Bled. Delavnica ima naslov 
Od semena do semena, kjer bo dr. Maja 
Kolar z inštituta Ekosemena predstavila 



Najem računalniške učilnice v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled
V Medgeneracijskem centru Vezenine 
Bled na podlagi sprejetega Protokola in 
cenika uporabe ter najema prostorov 
v Medgeneracijskem centru Vezenine 
Bled, oddajamo v uporabo prostore:
• večnamenska dvorana v pritličju, ki se 

deli na tri dele (3 x 45 m2),
• telovadnica z garderobami in skladi-

ščem telovadne opreme (115 m2),
• kuhinja in družabni prostor oz. sejna 

soba (54 m2),
• računalniška učilnica (52 m2).

Cenik uporabe posameznega prosto-
ra se obračuna 10,00 EUR na uro in je 
objavljen na spletni strani Občine Bled 
(https://www.e-bled.si/wp-content/uplo-
ads/2022/08/Cenik-uporabe-prostorov-
-v-MGCVBled.pdf).

Računalniška učilnica ima na voljo 14 

računalnikov Lenovo ThinkCenterM70 
za slušatelje ter računalnik povezan z in-
teraktivno tablo in ima možnost ozvoče-
nja z mikrofonom za predavatelja. 

Na računalnikih je naložen operacijski 
sistem Windows 10 PRO in programi Of-
fice Home&Business 2016. 

Potencialne uporabnike (fizične osebe, 
društva, podjetja), ki bi želeli uporabljati 
prostore vabimo, da se za več informacij 
in razpoložljivost terminov obrnite na ko-
ordinatorja Medgeneracijskega centra Ve-
zenine Bled (hana.premrl@bled.si / 040 
284 550). 

Vabljeni, da se nam pridružite v na-
šem centru!

Pustno rajanje
Vabljeni na pustno rajanje v Medgenera-
cijski center Vezenine Bled v nedeljo, 19. 

2. 2023, od 11:00 do 13:00. V centru se 
bo plesalo, ustvarjalo in sladkalo. Po de-
lavnicah se bomo skupaj udeležili blejske 
pustne povorke. 

Za več informacij spremljajte našo 
Facebook stran: https://www.facebook.
com/medgeneracijskicenterbled
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semenarstvo ter načine, kako prideluje-
mo domača kakovostna semena. V sklo-
pu projekta bo Občina Bled v Medgenera-
cijskem centru Vezenine Bled vzpostavila 
»knjižnico semen«. Leseni predalčniki 

bodo označeni z imeni pridelka, vsi obi-
skovalci centra pa si boste lahko prosto 
izmenjevali semena. Na delavnici bomo 
skupaj določili pravila izmenjave semen, 
skupaj pa bomo pripravili tudi predlog 

označitve predalčnikov. Prijave na delav-
nico sprejemamo na nina.kobal@ragor.si. 

CLLD- projekt Seme preteklosti je 
seme prihodnosti delno financira Evrop-
ska unija iz sredstev Evropskega kmetij-
skega sklada za razvoj podeželja (EKSRP), 
pristop CLLD – izvajanje lokalnega razvo-
ja, ki ga vodi skupnost, v programskem 
obdobju 2014–2020.

:: Nina Kobal, Razvojna agencija Zgornje Gorenjske

271 udeležencev 21. spominskega pohoda Janeza Svetine

Osnovnošolci Žan, Lucija in Sofija pred Prešernovim spomenikom 8. februarja 2023.

Letos smo v Sloveniji že oseminsedem-
desetič praznovali Prešernov dan, že 32 
let je tudi dela prost dan. Slovenski kul-
turni praznik od leta 2003 počastijo tudi 
veterani in veteranke iz vse Slovenije, ki 
se udeležujejo spominskega pohoda Ra-
dovljica–Bled–Vrba. Pohod organizira 

Območno združenje veteranov vojne za 
Slovenijo Zgornja Gorenjska. Najprej je 
bil to Pohod spomina in prijateljstva, od 
leta 2016 pa je posvečen spominu na Ja-
neza Svetino z Bleda, ki je bil prva civil-
na žrtev vojne, ustreljen 28. junija 1991 v 
Gornji Radgoni. Letos se je 21. pohoda od 

Radovljice preko Bleda do Vrbe udeležilo 
skupaj 271 pohodnikov in pohodnic iz vse 
Slovenije, iz 25 veteranskih združenj in 
društev gornikov in slovenskih častnikov. 
Na Bledu so se ustavili ob Prešernovem 
spomeniku, kjer jih je nagovoril blejski 
župan Anton Mežan, slavnostni govornik 
pa je bil dolgoletni kulturni delavec Jože 
Osterman, rojen na Bledu. 

V kulturnem programu so nastopili 
Žan Torkar, Lucija Končar in Sofija Gra-
šič z blejske osnovne šole pod vodstvom 
mentorice Mete Pazlar in Veteranski pev-
ski zbor. Zbrane je nagovoril tudi predse-
dnik Zveze veteranov vojne za Slovenijo 
Ladislav Lipič, ki je spomnil, da je letošnje 
leto Organizacija združenih narodov raz-
glasila za leto miru.

Delegaciji območnih veteranskih zdru-
ženj Zgornja Gorenjska in Gornja Radgo-
na sta na blejskem pokopališču položili ve-
nec na grob Janeza Svetine, cvetje na grob 
Marije Stare in prižgali svečo na grobu 
Mira Podjeda. Pohod so veterani sklenili 
v Vrbi, kjer so pred začetkom slovesnosti 
položili tudi venec k pesnikovemu spome-
niku, lep dan pa sklenili v Radovljici.

:: Rina Klinar
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Korita, šterne, vodnjaki in perišča na Bledu ali kaj je od njih ostalo
Društvo Spoštujmo Bled (Društvo za 
varstvo naravne in kulturne dediščine 
Bleda z okolico) raziskuje med drugim 
registrirano in neregistrirano kulturno in 
naravno dediščino, kot so ambienti, hiše 
in poslopja, kozolci in trenutno korita v 
naši občini.

V registru naravne dediščine Bleda je 
74 elementov. Nekatera območja so za-
ščitena območja in nekatera so območja 
pod Naturo 2000. Nadzora nad varova-
njem pa ni. Lastniki velikokrat posegajo 
in spreminjajo naravo, dostikrat zaradi 
neznanja.

mi leti pa temu ni bilo tako. V okoliških 
vaseh so vodovod dobili šele v šestdesetih 
letih. Ljudje so zato lovili deževnico, iskali 
vodne izvire in si naredili šterne, korita 
in perišča. Živino so dvakrat dnevno gnali 
do korit, da se je napojila. Korita so bila 
tudi ob poteh, po katerih so gnali živino 
na pašo ali na planino. Nekateri so imeli 
svoje šterne, drugi skupne in so tja hodili 
po vodo.

Zanima nas, kakšno je stanje danes, 
ugotavljamo, da je večina štern podrtih 
ali le za okras, le nekaj jih deluje. Korita 
so večinoma prazna, razbita, nekaj je ob-
novljenih ali novih.

Običajno je korito kamnito ali leseno, 
postavljeno pod tekočo vodo in je name-
njeno napajanju ali pranju perila. Ta ko-
rita so bila redno čiščena, da je bila pitna 
voda primerna za živino ali ljudi.

Korito Buč je arheološko najdišče po-
zne antike v „Kotu“. Na Buč, izvir pred 
potokom Rečica, so vaščani zjutraj in zve-
čer vodili napajat živino. Buč je bil glavni 
vodni vir „Kota“, pomemben tudi kot kraj 
druženja domačinov. Njegov vir je podtal-
nica, zaradi česar ta vodnjak še nikoli ni 
usahnil.

Vodometi na Bledu so v slabem stanju 
– prvi v parku pod Park hotelom, drugi 
v Grimščah, tistega pred stavbo gozdnega 
gospodarstva so podrli, čeprav je bil to del 
kompleksa arhitekta Danila Fürsta in v re-
gistru kulturne dediščine.

Perišča so samostojna ali v sklopu ko-
rit. Starejši še pomnijo, kako živahno je 
bilo ob periščih, kjer so se zbirale ženske 
in prale tako in drugačno perilo. Najbolje 
je ohranjeno perišče na Grajski cesti. Dru-
štvo je  perišče temeljito očistilo in uredi-
lo okolico, vse z namenom, da se zaščiti 
propadajoči objekt nepremične kulturne 
dediščine in da v bližnji prihodnosti pe-
rišče z okolico postane predmet kulturno 
turistične ponudbe Občine Bled. Zavo-

du za varstvo kulturne dediščine smo ga 
predlagali za vpis v register kulturne de-
diščine, želimo ga obnoviti in opremiti z 
informacijsko tablo.

Blejska občina je polna izvirov in vodo-
tokov, ljudje vodo iz njih uporabljajo na 
najrazličnejše načine, smotrno pa bi bilo 
ugotoviti, kakšna je kvaliteta vode v njih 
in jo ustrezno zaščititi.

Med Selom in Ribnim obstaja živahno 
korito za napajanje živine. Kvaliteta vode 
pa je žal vprašljiva, saj izvira na območju 
gramoznice.

Prav pri izvirih vode, ki se iztekajo v 
korita in so onesnaženi zaradi industrije 
ali prekomernega gnojenja v kmetijstvu, 
moramo biti  previdni in se izogibati pitju 
teh voda, gotovo pa to tudi vpliva na ak-
tualno uporabo korit, seveda upoštevajoč 
spremenjene navade živinoreje in življe-
nja ljudi.

Maja Vrtačnik pripravlja zanimivo pre-
davanje in razstavo fotografij o stanju ko-
rit, štern, vodnjakov in perišč na Bledu.  

:: Dunja Studen Kirchner

Pr Šnet hiša pravi, da stoji že najmanj  
300 let
Na deževen ponedeljkov večer, 23.1. 2023, smo se na Bohinjski 
Beli v zgornji vasi zbrali na posebnem dogodku v čast Šnetovi 
hiši in rodu, ki tam živi že več kot 300 let. 

Moški pevski zbor Franc Urbanc pod vodstvom Franke Pavič 
Sodja nas je razveseljeval s petjem ob jaslicah pri vaški mlekarni. 
Šnetova Metka je ob projekciji kratko predstavila zgodovino hiše 
in lastnikov. Hišni domači pa so poskrbeli, da od hiše nismo šli 
ne žejni ne lačni.

Kljub dežju nas je prijetno doživetje pogrelo in spodbudilo k 
raziskovanju preteklosti naše vasi.

:: Maja Poklukar

Vzporedno velja to tudi za odnos do 
kulturne dediščine. Bled ima bogato zgo-
dovino turizma, žal se je v preteklosti 
uničilo veliko starih stavb, ki bi nam bile, 
strokovno obnovljene, lahko v ponos.

Zato je osveščanje o naši naravni in 
kulturni dediščini še kako pomembno.

Danes je samo po sebi umevno, da 
nam voda priteče iz pipe, pred petdeseti-
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Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled – program marec 2023
DOGODKI ZA OTROKE

3. marec 2023 ob 17.00 v dvorani MGC
ŠKRAT JURČEK

Škrat Jurček je mlad škrat s Pokljuke, ki 
pa ga pesti velikanska težava. Želi si na-
mreč postati odrasel škrat, kar pa v škra-
tjem svetu nikakor ni preprosto. Zabavno 
in poučno predstavo bosta uprizorila pri-
povedovalec Žiga X Gombač in glasbenik 
Albert Camlek. Namenjena je otrokom od 
3. leta starosti dalje.

10. marec 2023 ob 17.00  v dvorani MGC
PRAVLJIČNE ROKODELNICE

Pravljične rokodelnice so skupni projekt 
gorenjskih splošnih knjižnic. Ustvarjalni 
kotički, kjer starši in otroci skupaj prebi-
rate knjige in ustvarjate, omogočajo kva-
litetno preživljanje prostega časa v knji-
žnici. Poleg branja in poslušanja otroci 
razvijajo domišljijo in urijo fino motori-
ko. Vsi, ki mesečno pripravljamo rokodel-
nice, vam želimo prijetne ustvarjalne uri-
ce pri druženju v knjižnici in tudi doma. 
Rokodelnico bo vodila knjižničarka Taja 
Zavodnik.

17. marec 2023 ob 17.00 v dvorani MGC
PRAVLJIČNA URA

Za otroke od 3. leta starosti dalje jo bo pri-
pravila Silva Kos.

24. marec 2023 ob 17.00 v dvorani MGC
PISANE KOKOŠKE 

Ustvarjalno delavnico za otroke bo pripra-
vila Neja Žmitek.

31. marec 2023 ob 17.00 v dvorani MGC
ANGLEŠKE PRAVLJICE

Pravljična urica v angleškem jeziku, na 
kateri se bodo otroci naučili novih besed, 
pesmic in se predvsem dobro zabavali. 
Pravljice bo pripovedovala Rebecca Sveti-

na, Američanka in učiteljica angleščine, 
ki z družino živi v Radovljici.

DOGODKI ZA ODRASLE
9. marec 2023 ob 17.30 v dvorani MGC
MOČNA ŽENSKA SE NE ZLOMI

Pogovor s predsednico Državnega zbora 
Republike Slovenije, Urško Klakočar Zu-
pančič, ki ni samo pravnica in političarka, 
pač pa tudi pisateljica. Njen roman Gre-
tin greh je postal uspešnica, v romanu pa 
avtorica povezuje zgodovinska dejstva 17. 
stoletja z intimno zgodbo ženske, ki se je 
z grehi že rodila. Z avtorico se bo pogo-
varjala Romana Purkart.

16. marec 2023 ob 19.00 v dvorani MGC
POKLON HIMALAJI

Himalaja, svet tišine in goratih lepotic 
ter prijaznih ljudi, ki bivajo ob njenem 
vznožju, nas čaka na predavanju popotni-
ce, slikarke in pisateljice Barbare Popit. 
Predstavila bo treking v družbi goratih 
lepotic pod vznožjem gorskega masiva 
Anapurna, svoje občutke in razmišljanja. 
Avtorice se je mogočna Himalaja dotakni-
la s svojo neverjetno energijo. V družbi 
legendarnega alpinista, ki je knjigi dodal 
spremno besedo, in zavzetih pohodnikov 
je vsrkavala nepopisno lepoto na eni stra-
ni ter se soočala s kulturnim šokom na 
drugi strani.

23. marec 2023 ob 19.00 v dvorani MGC
ŽIVLJENJE IN DELO PESNICE VIDE 

JERAJ  (1875–1932)
Franica Vovk se je rodila na Bledu in tu 
obiskovala ljudsko šolo. Po dokončanem 
ljubljanskem učiteljišču je poučevala v 
Zasipu pri Bledu in v Ljubnem na Go-
renjskem. Tesno prijateljstvo jo je vezalo 
z Josipom Murnom – Aleksandrovim in 
drugimi predstavniki slovenske moder-
ne. Ustvarjala je impresionistične pesmi 
o naravi, ljubezenske pesmi in pesmi o 
smrti. Pisala je tudi za otroke. Njeno ži-
vljenjsko in ustvarjalno pot nam bo pred-
stavila domačinka Ana Hlebanja.

30. marec 2023 ob 19.00 v dvorani 
MGC Bled

KAČJI PASTIRJI GORENJSKE
Mladi član društva Mitja Dobovišek nam 
bo predstavil pisani svet letečih akroba-
tov-kačjih pastirjev. Seznanili se bomo z 
njihovim pestrim življenjem ter spoznali 
značilne vrste goskega sveta. Predavanje 
organizira Društvo za varstvo okolja Bled.

OTROŠKA RAZSTAVA
OTROCI USTVARJAJO

Otroci iz Vrtca Bled vsako leto razstavljajo 
svoje risbice in izdelke v blejski knjižnici. 
Tudi letos bomo lahko občudovali njihova 
dela, ki so jih pripravili ob pomoči svojih 
vzgojiteljic.

VITRINA USTVARJALNOSTI 
USTVARJENO Z LJUBEZNIJO

Z veliko truda in ljubeznijo, predvsem 
pa s smislom za lepoto, nastajajo ročno 
narejeni izdelki, hišice in drugi izdelki 
iz lesa, ki jih ustvarjata Natalija in Maja  
Kos. Na ogled bodo tudi njune fotografije 
večnih lepot narave.

Prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku v Ribnem

V petek, 3. februarja, smo v Zadružnem 
domu Ribno počastili spomin na pesni-
ka Franceta Prešerna in s tem obeležili 
praznik slovenske kulture. Vse navzoče v 
dvorani so pozdravili predsednica Kultur-

nega društva Ribno Mihaela Pesrl, pred-
sednik krajevne skupnosti Samo Zupan 
in župan Bleda Toni Mežan. S pestrim 
programom so vsi nastopajoči prikazali, 
kaj vse je kultura. Za uvod so nam za-

peli učenci pevskega zbora z zborovod-
kinjo Ireno Kosmač. Kulturni program 
so popestrili mladi recitatorji z učiteljico 
Alenko Čeh. Poleg Prešernovih pesmi so 
učenci predstavili tudi pesnika Karla De-
stovnika-Kajuha, saj letos obeležujemo 
100-letnico njegovega rojstva. Uprizorili 
so tudi kratek odlomek iz povesti Cvetje 
v jeseni in se ob tem spomnili na 100-le-
tnico smrti pisatelja Ivana Tavčarja. S 
pevskim nastopom nas je navdušila bivša 
učenka Manca Povšin, ki je zapela Prešer-
novo pesem Nezakonska mati.

Prireditev so zaključili člani odrasle 
folklorne skupine KUD Rudija Jedretiča 
Ribno s spletom ljudskih plesov. Kultura 
nas bogati in povezuje.

:: Blanka Valant, Podružnica Ribno
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Petek, 24.2. – 
nedelja, 26.2.

17:00 – 17:00 Olimpijski veslaški center 
Bled, Mala Zaka

9. Ruthin tek 2023: 48-urni humanitarni tek

Petek, 24.2. 10:00 Zbor: TIC Bled (Cesta 
svobode 10)

Voden ogled Bleda (obvezne prijave)

pop. Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Angleške pravljice

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu: rekreacijsko drsanje s svetlobnimi 
efekti 

Sobota, 25.2. – 
nedelja, 26.2. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

od 15:00 dalje Športna dvorana Bled Tanja's memorial - mednarodno tekmovanje v 
umetnostnem drsanju za tekmovalne skupine

Sobota, 25.2. 9:00 – 12:00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
od 9:00 dalje Športna dvorana Bled Zaki's flip - mednarodno tekmovanje v 

umetnostnem drsanju za mlajše kategorije
16:00
19:00

Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino projekcija: Milosti polni (družinski) 
Kino projekcija: Lunana: jak v razredu (drama, 
družina)

Torek, 28.2. 19:00 Festivalna dvorana Bled Predavanje Muzejskega društva Bled: 
Srednjeveške plemiške družine – Goriški v Istri 
in Posočju

Četrtek, 2.3. 18:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Delavnica Razvojne agencije Zgornje Gorenjske: 
Od semena do semena

Petek, 3.3. 10:00 Zbor: TIC Bled (Cesta 
svobode 10)

Voden ogled Bleda (obvezne prijave)

pop. Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Predstava za otroke: Škrat Jurček

20:00 Festivalna dvorana Bled Komedija Špas teatra: Avdicija, ekipa 2
21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu: rekreacijsko drsanje s svet. efekti 

Sobota, 4.3. – 
nedelja, 5.3. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 4.3. 9:00 – 12:00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
17:00 Festivalna dvorana Bled Otroška glasbena predstava: Ej Yo, Repki grejo 

na turnejo!
19:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Filmski abonma: Zahod na platnu: Rio Bravo

Torek, 7.3. 19:00 Festivalna dvorana Bled Predavanje Muzejskega društva Bled: 
Srednjeveške plemiške družine – Spanheimi med 
Renom in Alpami

Četrtek, 9.3. 17:30 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Pogovor z avtorico Urško Klakočar Zupančič: 
Močna ženska se ne zlomi, predstavitev knjige 
Gretin Greh

18:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Predavanje Barbke Špruk: Moja pot iz depresije, 
tesnobe, panike

Petek, 10.3. 10:00 Zbor: TIC Bled (Cesta 
svobode 10)

Voden ogled Bleda (obvezne prijave)

pop. Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Pravljične rokodelnice

19:30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela: Micka 
se moži

Turizem    Prireditve

Vodenje javnega zavoda 
Turizem Bled bo s 1. marcem 
prevzel Blaž Veber

Po kar štirih javnih razpisih bo za obdo-
bje naslednjih petih let prevzel vodenje 
Turizma Bled izkušeni Blaž Veber, dose-
danji direktor Turizma Kranjska Gora.

Blaž Veber je prepričal tako svet zavo-
da kot občinski svet s svojo vizijo delova-
nja in razvoja zavoda. "Veseli me, da je 
bil izbran soglasno,« je dejal predsednik 
sveta zavoda Turizem Bled Uroš Ambro-
žič, ki ob tem verjame, da bo Veber s svo-
jo strokovnostjo in izkušnjami nadgradil 
turizem na Bledu in širše. 

Njegov cilj je, da Turizem Bled postane 
vodilna turistična organizacija v Sloveni-
ji pri upravljanju destinacij. V svoji viziji 
delovanja in razvoja zavoda od leta 2023 
do 2028 je Veber strnil devet točk, ki so 
po njegovem ključne za trajnostni in kon-
kurenčni razvoj turistične panoge v Ob-
čini Bled. Med najpomembnejše izzive 
uvršča dvig kakovosti turistične ponudbe. 
Poudaril je učinkovito trženje in promo-
cijo, upravljanje turistične infrastrukture, 
izvajanje informacijske dejavnosti, desti-
nacijski rezervacijski sistem oziroma di-
gitalizacijo, prireditve in sodelovanje na 
lokalnem in regionalnem nivoju. »Bled 
mora biti kot številka ena slovenskega tu-
rizma vzor v slovenskem prostoru in šir-
še,« je dejal Veber, ki je prepričan, da Bled 
kot turistična destinacija izkazuje veliko 
potenciala za prilagoditve globalnim 
trendom. »Prav pokrajinska raznolikost, 
ohranjenost naravne in kulturne dedišči-
ne ter razmeroma ohranjeno in raznoli-
ko podeželje so priložnosti za nadaljnji 
razvoj turizma,« je Blaž Veber zapisal v 
svoji viziji.
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datum ura lokacija prireditev

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu: rekreacijsko drsanje s svetlobnimi 
efekti 

Sobota, 11.3. – 
nedelja, 12.3. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 11.3. 9:00 – 12:00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
17:30
20:30

Festivalna dvorana  
Bled

Festival-ić smeha: Ićkoti

18:00 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Premiera otroške predstave: Bistvo je očem 
skrito

Nedelja, 12.3. 18:00 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Otroška predstava: Bistvo je očem skrito

Četrtek, 16.3. 16:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Podjetniška kavica: Pisana preslica (dr. Marijeta 
Kobentič) – Ne dovolite si izginiti v plamenih 
izgorelosti

19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Predavanje Barbare Popit: Poklon Himalaji

Petek, 17.3. 10:00 Zbor: TIC Bled (Cesta 
svobode 10)

Voden ogled Bleda (obvezne prijave)

pop. Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Pravljična ura

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu: rekreacijsko drsanje s svetlobnimi 
efekti 

Sobota, 18.3. – 
nedelja, 19.3. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 18.3. 9:00 – 12:00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
Nedelja, 19.3. 8:30 – 13:00 Hotel Triglav Bled Kolodvorska tržnica: Blejski lokalni izbor 

Gastronomska tržnica s kosilom
Ponedeljek, 20.03. 19:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Javni nastop Kulturnega društva DO RE MI

Torek, 21.3. 19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Javni nastop Kulturnega društva DO RE MI

19:00 Festivalna dvorana Bled Predavanje Muzejskega društva Bled: 
Srednjeveške plemiške družine – Spanheimi 
Koroški vojvode

Četrtek, 23.3. 19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Predavanje: Življenje in delo pesnice Vide Jeraj 
(1875 -1932)

Petek, 24.3. pop. Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Ustvarjalna delavnica: Pisane kokoške

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu: rekreacijsko drsanje s svetlobnimi 
efekti 

Sobota, 25.3. – 
nedelja, 26.3. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 25.3. 9:00 – 12:00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
18:00 Dom krajanov Zasip Dogodek ob materinskem dnevu

Torek, 28.3. 8:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Mednarodni posvet: Skrivni svet avtizma

Četrtek, 30.3. 19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Predavanje Društva za varstvo okolja: Kačji 
pastirji Gorenjske

Petek, 31.3. pop. Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Angleške pravljice

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu: rekreacijsko drsanje s svetlobnimi 
efekti 

RAZSTAVE:
25.1. – 13.3. 8:00 – 16:00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Fotografska razstava: Magična narava

Turizem Bled uspešen 
pri črpanju sredstev na 
razpisu Slovenske turistične 
organizacije v letu 2022
Javni zavod Turizem Bled se je v letu 2022 
uspešno prijavil na Javni razpis za sofi-
nanciranje aktivnosti promocije turistične 
ponudbe vodilnih turističnih destinacij v 
Sloveniji, ki ga je razpisala Slovenska tu-
ristična organizacija. V januarju 2023 so 
nam odobrili še zadnji zahtevek, s kate-
rim smo počrpali vsa sredstva, ki so nam 
bila na voljo. Celotna vrednost projekta je 
znašala 55.555,53 EUR + DDV, vrednost 
sofinanciranja pa 50.000 EUR. Aktivno-
sti so potekale od 1. maja do 15. novembra 
2022.

S prijavo na razpis smo se zavezali, da 
prednostno vključujemo tiste oblike ogla-
ševanja, ki z doseganjem namena in ciljev 
oglaševanja hkrati zmanjšujejo ogljični 
odtis ter druge negativne okoljske in so-
cialne vplive. Največji del sredstev za ogla-
ševanje smo tako namenili digitalnemu 
oglaševanju.

Le-to je v največji meri potekalo na 
Google Ads in Facebook Ads. V poletnem 
in jesenskem času smo oglaševali na slo-
venskem, avstrijskem, italijanskem, ma-
džarskem in francoskem trgu. Kampanje 
so bile splošne, o pohodništvu na Bledu, 
možnostih prevoza po Bledu, trajnostnem 
prihodu na Bled in nastanitvah. 

Digitalno smo oglaševali tudi preko 
portalov Kayak in Rough Guides. Preko 
potovalnega iskalnika Kayak smo oglaše-
vali na nemškem trgu. Po njihovi adremi 
so poslali newsletter o Bledu, naš oglas pa 
se je pojavljal na njihovi strani tistim, ki 
so iskali naše konkurenčne destinacije. 
Pri Rough Guides, ki izdaja znane tiska-
ne vodiče, smo naročili članek na njiho-
vi spletni strani, newsletter in objave na 
njihovih socialnih omrežjih. Nagovarjajo 
predvsem publiko iz Združenega kralje-
stva in ZDA.

Klasičnemu oglaševanju smo name-
nili manjši delež, in sicer oglas v reviji 
Slovenske počitnice, kjer smo oglaševali 
trajnostni prihod na Bled in kolesarjenje 
na destinaciji.

Izdelali smo dva promocijska videa. 
Prvi je predstavljal novo celodnevno do-
živetje, povezano z Arnoldom Riklijem, 
drugi pa je namenjen splošni promociji 
Bleda. 

Del sredstev smo namenili nadgradnji 
destinacijske spletne strani www.bled.si. 

Za objavo na spletni strani, socialnih 
omrežjih in na oglasih smo naročili nove 
tekste, prevode besedil, oblikovanje ter fo-



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve. 
Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem Bled, info@visitbled.si
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datum ura lokacija prireditev

1.2. – 28.2. v del. času Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Slikarska razstava: Lepote Gorenjske in Nove 
Zelandije

1.2. – 28.2. v del. času Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Razstava maket

10.2. – 12.3. 8:00 – 18:00 Blejski grad RTMesec na Blejskem gradu

14.2. – 31.3. 8:00 – 18:00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava poročnih fotografij: Za vedno (Welcome 
to our forever)

1.3. – 31.3. v del. času Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Razstava Vrtca Bled: Otroci ustvarjajo

1.3. – 31.3. v del. času Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Vitrina ustvarjalnosti: Ustvarjeno z ljubeznijo, 
razstava Natalije in Maje Kos

Podporna terapevtska 
skupina za mladostnike 
"Prostor za mlade"
V okviru zavoda Upati.si in društva Druga 
soba in s finančno podporo Občine Bled 
se marca 2023 odpira Prostor za mlade.

Prostor za mlade je projekt, kjer bodo 
mladostniki preko predavanj, razisko-
vanj, dela na sebi in različnih tehnik dela 
na sebi odkrivali in skušali razumeti, v 
kakšnem obdobju so se znašli. Mlado-
stništvo ali adolescenca je težko obdobje, 
saj se odvija hitro in sunkovito. Zaradi 

tografije. Naročili smo šest novih blogov o 
temah, po katerih potencialni gostje spra-
šujejo na iskalniku Google. 

Za delo na projektu smo prerazporedi-
li zaposleno, ki je skrbela tudi za vso ad-
ministracijo projekta.

:: Turizem Bled

Družina Nine Čuden z Bleda se je prva fotografirala ob 
Drevesu ljubezni.

Okrasite Drevo ljubezni in 
osvojite nagrado
RTMesec na Blejskem gradu – od 10. fe-
bruarja do 12. marca – bo čas za vse, ki 
se imate radi in bi to radi tudi posebej 
zabeležili. Ujeli duh iskrene ljubezni in 
predanosti v fotografije. Pod grajskim 
lapidarijem na zgornji terasi bo za vas 
urejena posebna foto točka, kjer si boste 
lahko povedali tisoč lepih besed in zabe-
ležili trenutek. V času RTMeseca smo 
za vas pripravili tudi posebno nagradno 
aktivnost. Ob nakupu vstopnice za Blej-
ski grad prejmete drevesni listek, s kate-
rim simbolično ozelenite Drevo ljubezni 
pod lapidarijem in pomagate priklicati 
pomlad. Z malo sreče lahko osvojite pro-
fesionalno pomladno fotografiranje na 
Blejskem gradu!

:: Zavod za kulturo Bled

Podpisana zelena zaveza
Novi blejski župan Anton Mežan in v. d. 
direktorice JZ Turizem Bled Romana Pur-
kart, sta podpisala Zeleno zavezo sloven-
skega turizma.

Pravila Zelene sheme slovenskega tu-
rizma namreč določajo, da mora zavezo 

podpisati aktualni župan. Zelena zaveza 
je dokument, ki podpisnike zavezuje k 
trajnostnemu razvoju destinacije, im-
plementacije trajnosti v vse pore razvoja 
lokalne skupnosti ter k prepoznavanju in 
doseganju ciljev, ki jih predvideva zelena 
shema.

Bled je del zelene sheme od leta 2017 
in je nosilec zlatega destinacijskega znaka. 

:: Romana Purkart

tega je težko prepoznati, kaj se z nami do-
gaja. Prepoznati in razumeti. 

Teme, ki jih bomo obravnavali:
• kdo sem?
• moj prostor - moje telo,
• moje meje,
• čustva,
• jaz in drugi/odnosi,
• družabna omrežja,
• kako si strukturiram čas.

Projekt je podporne narave. Vanj se 
lahko vključijo mladostniki, starejši od 15 
let, ki bodo predhodno prišli na eno indi-
vidualno srečanje. Skupinskih srečanj bo 
8, odvijala se bodo vsak teden in trajala 2 
uri. Več informacij bo mladostnik izvedel 
na prvem individualnem srečanju.

Prijavi se na podporno terapevtsko 
skupino za mladostnike:

Kje: Društvo Druga soba, Ljubljanska 15 
ali Zavod Upati.si

Kdaj: začetek marca do konca maja 2023, 
enkrat tedensko

Kolikokrat: 8 srečanj

Način prijave: prijavi se na spodnji e-mail 
ali na telefonsko številko za uvoden raz-
govor, na katerem boš dobil informacije o 
tem, kako bo skupina potekala in kaj lah-
ko od nje pričakuješ.

Število mest je omejeno.

Skupino bova vodili Barbara Prassel, 
certificirana integrativna psihoterapevtka, 
in Nada Odar, specializantka transakcijske 
analize.
Udeležba na delavnicah je brezplačna.

Kontakt:
Barbara Prassel, Društvo Druga soba, 
Ljubljanska 15, Bled, tel. 041 879 644, e-
-mail: barbara.prassel@gmail.com

Nada Odar, Zavod Upati.si, Radovljica, 
tel. 068 179 296, e-mail: nada.odar@
gmail.com

:: Občina Bled
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Prišla bo pomlad …
V Kulturno-umetniškem društvu Zasip smo še kako lepo obe-
ležili in se “prešerno” družili ob našem slovenskem kulturnem 
prazniku. Pestra proslava, številni nastopajoči, okusne dobrote 
našega Aktiva žena Prgarije, ki se vedno znova potrudijo, spro-
ščeni klepeti. Hvala vsem in vsakemu posebej. Niti slučajno ni 
pozabiti sodelujočega Vrtca Bled, kjer se je kar sedem vzgojite-
ljic potrudilo s svojimi malčki narisati številne risbice z motivi 
dr. Franceta Prešerna in njegovega obdobja ustvarjanja. Hvala 
malčkom in mentoricam. In naša druženja se nadaljujejo, ne 
oziraje se na to, da nam kak “dr. posameznik” očita hvalisanje 
in kritizira naša dela. “Dokler nisi v nobenem društvu, dokler 
ne želiš sodelovati in doma sediš v udobnem naslonjaču, nisi 
upravičen kritizirati nečesa,česar ne poznaš, ker te ni zraven.” 
Tako menijo aktivni in pridni člani našega društva. V februarju 
je seveda naša druženja popestrila pustna povorka in rajanje na 
Bledu, kjer smo sodelovali s svojo skupino pod sloganom “Rikli 
s pacienti terapevtske skupine za hujšanje iz sanatorija Zasip”. 

Proslava ob slovenskem kulturnem prazniku
V torek, 7. 2. 2023, smo v Domu krajanov Bohinjska Bela pri-
pravili proslavo v spomin našemu največjemu pesniku Francetu 
Prešernu. Proslavo smo začeli z Uvodom v Krst pri Savici, v na-
daljevanju pa smo v venec spletli poezijo Josipa Stritarja, Neže 
Maurer in Karla Destovnika-Kajuha. Poezijo so dopolnili glas-

Pestra druščina različnih generacij, ki se je kljub pustnemu 
rajanju želela pokloniti Arnoldu Rikliju in njegovi 200-letnici 
rojstva ter njegovemu prispevku k turizmu Bleda. Občni zbori 
društev v kraju, na njih kratki kulturni programi, so stalnica za 
ta čas in tudi v marcu jih bo še kar nekaj. Proti koncu meseca 
se ob materinskem dnevu spomnimo vseh naših babic, mamic. 
Pripravljamo družabni večer ter se poslovimo od zimskega ob-
dobja z video projekcijo dogajanj v Zasipu v preteklosti.

O nadaljnih aktivnosti vas bomo obveščali v naslednji števil-
ki Blejskih novic. Naj vsem dekletom in ženam ob dnevu žena, 
vsem mučenikom ob dnevu mučenikov voščimo obilo veselja, 
ljubezni, topline, prijaznosti in spoštovanja. Vsem mamicam, 
babicam ob materinskem dnevu pa zdravje in veliko ljubečega 
odnosa mlajše generacije. Naj bo uvod v prihajajočo pomlad lep, 
sončen in navdihujoč.

:: Mag. Dragica M. Sternad Kenda, predsednica KUD Zasip

Predpočitniško dogajanje na Podružnici Bohinjska Bela
Zadnji petek pred počitnicami smo se šolarji in otroci iz vrtca 
zbrali v telovadnici. Obeležili smo slovenski kulturni praznik, 
8. februar. 

Pripravili smo proslavo v spomin na našega največjega pesni-
ka Franceta Prešerna in počastili njegovo ustvarjanje. Učenci iz 
vrtca in šole so v kulturnem programu dramatizirali Povodnega 
moža, izvedli kviz o Francetu Prešernu, ob koreografiji zapeli 
šolsko himno, deklamirali in igrali na saksofon. Pri likovnem 
pouku so učenci Franceta Prešerna tudi narisali. Velikokrat pa 
nam s svojimi idejami in znanjem pomagajo tudi starši. Gospa 
Suzana Ograjenšek, mamica naše učenke Katarine Lare Ogra-
jenšek Crawley iz 4. razreda, nas je že drugo leto zapored nav-
dušila za praznovanje kitajskega novega leta. Zahvaljujemo se 
ji za ves potreben material in informacije o praznovanju. K so-
delovanju smo povabili še našega knjižničarja Andreja Jalna, ki 
zna govoriti kitajsko. Zadnji petek pred počitnicami smo tako v 
podaljšanem bivanju praznovali kitajsko novo leto.

Učenka Katarina Lara in knjižničar Andrej sta združila moči 
in nam povedala veliko zanimivega o Kitajski. Knjižničar Andrej 
nam je prebral legendo o nastanku kitajskega horoskopa, nas 
naučil nekaj besed v kitajščini in nam predstavil kitajsko pisavo. 
Povedal nam je, da je letošnje leto leto zajca. Na koncu smo se 

tudi posladkali s kitajskimi posladki. Katarina Lara je predstavila 
kitajsko računalo, otroško pesem in meditacijo. Učencem je raz-
delila rdeče kuverte s čokoladnim kovancem za srečo, piškotke 
za srečo s posvetilom ter še prav posebne mangove kolačke. Vsak 
učenec je dobil še zanimivi darili, lampijon in papirnatega kitaj-
skega zmaja. Ker nas drugačnost bogati, je prav, da spoznamo 
različne kulture in njihove zanimivosti.

Po zimskih počitnicah smo zopet polni energije sedli v šolske 
klopi, pripravljeni na nova znanja in izkušnje.

:: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

beniki, ki so dali večeru čisto drugo energijo. Zahvaljujemo se 
recitacijski skupini Kulturnega društva Bohinjska Bela, glasbe-
nikom in pevcema za enkraten večer. Nasnidenje ob letu osorej!

:: Katja Smolej, KD Bohinjska Bela

Vrtec Bled – smučarski tečaj na Zatrniku 
Dolgo smo čakali na ugodne snežne razmere, konec januarja 
pa nam je le uspelo izpeljati petdnevni smučarski tečaj za pred-
šolske otroke našega vrtca. Tečaj smo organizirali v sodelovanju 
s Smučarskim klubom Bled, financirala pa ga je Občina Bled. 
Tečaj je bil za vse otroke brezplačen.

Otroci so zavzeto sledili učiteljem smučanja in vidno napre-
dovali. Zadnji dan so tečajniki odsmučali veleslalom. Spodbujat 
so jih prišli starši, sorodniki in celo podžupan. Vsi udeleženci 

tečaja so bili zmagovalci, zato so vsi prejeli medaljo in priznanje.
Konec februarja predšolske otroke čaka še tečaj drsanja v Le-

deni dvorani, ki se ga že zelo veselimo.
V pomladnem času pa bodo otroci bogatejši za plavalne iz-

kušnje plavalnega tečaja v bazenu hotela Golf – Wellness Živa.
Hvaležni smo Občini Bled, da nam vse te tečaje omogoči. Za-

vedamo se, da nimajo vsi otroci te sreče.
:: Janja Eman
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Izdelava papirja iz dresnika na OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled

Občina Bled tudi v letu 2023 financira izvedbo projekta Proč z 
invazivkami, v sklopu katerega je na Osnovni šoli prof. dr. Jo-
sipa Plemlja Bled potekala delavnica ročne izdelave papirja iz 
dresnika.

Dresnik je invazivna trajnica, ki izvira iz Japonske in sodi 
med 100 najbolj invazivnih rastlin sveta, za katero v Sloveniji 
velja prepoved sajenja v okrasne in druge namene.

Izdelava papirja iz dresnika je potekala v sodelovanju s stro-
kovnjaki iz podjetja PapLab, ki imajo v Ljubljani urejen poseben 
prostor, kamor ljudje lahko prinesejo odstranjene invazivne tu-
jerodne rastline. Nato pridelajo biomaso, ki je vhodni material 
za izdelavo papirja in oblikovanje enostavnih papirnih izdelkov. 
PapLab je otrokom predstavil problematiko invazivk, način pri-
prave kaše, orodje za izdelavo papirja, sito in okvir. Skupaj z 8. 
razredi in učiteljico Alenko Šimnic je vsak učenec zajel kašo na 
sito, skupaj smo iz papirja iztisnili vodo ter ga za dva dni prilepili 
na okenske šipe, da se dobro izsuši. Tako je vsak učenec izdelal 
svoj papir. Papir in tudi vsi ostali izdelki, narejeni iz odstranje-
nih invazivnih tujerodnih rastlin, tako predstavljajo pomemben 
korak k ohranjanju pestrosti domačih rastlinskih vrst. Projekt 
Proč z invazivkami financira Občina Bled, izvaja pa Razvojna 
agencija Zgornje Gorenjske v sodelovanju z Društvom za var-
stvo okolja Bled.

:: Nina Kobal, Razvojna agencija Zgornje Gorenjske

Županu izročili podpise podpore za prenovo šole
Župan Občine Bled Anton Mežan je spre-
jel predstavnike Komisije za prenovo šole 
OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled, ki so mu 
izročili podpise podpore za prenovo šole.

Predstavniki Komisije za prenovo šole 
so v petek, 27. januarja, županu izročili 
podpise podpore za prenovo šole v upa-
nju na čimprejšnjo realizacijo začetka 
izgradnje nove šole s telovadnico. Na Sve-
tu staršev to tematiko obravnavajo že 10 
let, tokrat pa si zaradi številčne podpore 
staršev kot tudi športnih društev in or-
ganizacij prizadevajo, da se bo izgradnja 
nove šole s telovadnico tudi zgodila, saj je 
stavba energetsko, materialno in sanitar-
no neustrezna, dotrajana, po zadnjih ugo-

Lep uspeh labodk na mednarodnem tekmovanju v umetnostnem drsanju Tivoli Cup & 
Dragon Trophy v Ljubljani
Naše labodke so pretekle dni ponovno uspešno zastopale naš 
klub na mednarodnem tekmovanju Tivoli Cup & Dragon Trophy 
v Ljubljani in pripeljale domov srebrno in zlato medaljo. Vsem 
iskreno čestitamo in se zahvaljujemo njihovim trenerjem za 
podporo!

CHICKS II. GIRLS (1. 7. 2015 in mlajše):
* Ivona Mueller - 5. mesto
* Zara Toman - 9. mesto
* Ema Čadež - 10. mesto

CHICKS I. GIRLS (1. 7. 2014-30. 6. 2015)
* Zala Ravnik - 17. mesto

INTERMEDIATE NOVICE GIRLS:
* Pia Brajlih Novosel - 41. mesto

BASIC NOVICE I. GIRLS (1. 7. 2009 in mlajše)
* Žana Pevec - 2. mesto
* Enja Šivic - 3. mesto

JUNIOR LADIES
* Katrin Pagon - 35. mesto

:: Špela Lovrenčič

tovitvah delovne skupine tudi potresno 
nevarna. Želijo si šole, ki bo tako občini, 
prebivalcem kraja kot tudi staršem, učen-
cem in nenazadnje strokovnim delavcem 
v ponos in v ugled. Šolskih prostorov, ki 
bodo navznoter in navzven vabljivi in pri-
jazni ter bodo učiteljem omogočali kako-
vostno izvajanje vzgojno-izobraževalnega 
procesa. Telovadnice oziroma večnamen-
ske športne dvorane, ki bo zadostila pro-
storskim standardom tako na področju 
izobraževanja kot tudi športa, ki bo omo-
gočila razvoj športnih dejavnosti v občini 
in izvajanje večjih športnih prireditev ter 
tekmovanj.

:: Branka Smole
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Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si

Vpis v Nogometni klub Bled
Vljudno vabimo nove mlade nogome-
taše v naš klub ..., že od četrtega leta 
starosti ... 
Vse informacije na spletni strani 
https://www.nkbled.si/dokumenti/.

:: Miran Vovk

PREJELI SMO: Ambient Bleda in ledeniška 
morena – nebodigatreba?
Na Bledu imamo privilegij, da živimo v izjemnem naravnem in 
kulturnem okolju.

Skozi tisočletno zgodovino so nastajale prostorske značil-
nosti kraja – dediščina naših prednikov. V javnem interesu je, 
da to dediščino ohranimo tudi za naše zanamce. Pravni režimi 
predpisujejo ohranjanje varovanih vrednot, to pomeni, da se pri 
načrtovanju prostorskega razvoja upošteva predpisane omeji-
tve. Med varovanimi vrednotami Bleda je tudi ambient Bleda, ki 

Tekmovanje Mladina in gore - Ponosni 
hribolazci osvojili 2. mesto
Učenci OŠ Bled, podmladek Planinskega društva Bled, so v so-
boto, 21. januarja 2023, na 33. državnem tekmovanju Mladina 
in gore v Postojni zasedli odlično drugo mesto. Fantje iz ekipe 
Ponosni hribolazci, Jaka Poljanec, Gaber Demšar, Nejc Mišov in 
Aljaž Jamar, so v finalnem tekmovanju pokazali veliko znanja in 
šele po dodatnih vprašanjih zmago prepustili Kranjčanom. 

:: Rado Urevc

vključuje kulturno krajino in naselbinsko dediščino. S svojo le-
poto in doživljajsko močjo navdušuje obiskovalce od vsepovsod.

Toda, kako ta izjemen prostor zaščititi pred egoizmi in po-
goltnostjo posameznikov, agresivnostjo investitorjev? Celo naši 
izvoljeni predstavniki, ki smo jim zaupali upravljanje tega pro-
stora, niso garant, da se bo z njim odgovorno upravljalo, če gre 
soditi po nastopu občinskih svetnikov na javni obravnavi o SD4 
OPN (1. 2. 2023). Paradoksalno je, da nosilec Liste za kulturo 
... predlaga umik varovane kulturne dediščine Ambient Bleda 
iz OPN, drugi (v preteklosti nosilec Liste Rad imam Bled) pa 
ledeniško moreno na Dobah, ki je varovana naravna vrednota, 
obravnava kot “problem v prostoru“. Pobudi odražata odsotnost 
prostorske kulture, ne gradita na prostorski identiteti, temveč jo 
ogrožata. Čigav interes torej zastopata, saj gre za očitno kolizijo 
med javnim in zasebnim interesom. Tako protislovno ravnanje 
lokalnih politikov sproža čudenje in pomislek, ali je skladno z 
načeli Kodeksa ravnanja izvoljenih in imenovanih predstavnikov 
Občine Bled?

Morda pa častno razsodišče voljenih funkcionarjev Bleda po-
zna odgovor na to etično dilemo?

:: Sonja Dornik



POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o. 
Hraše 19,  Lesce
www.anton-novak.si

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke in 

aranžmaje ter aranžiranje daril. 
Velika izbira sveč.

DEŽURNA SLUŽBA: 040 887 169, 041 655 987, 040 887 112

NOVO   NOVO   NOVO   NOVO

CVETLIČARNA NOVAK 
pri pokopališču na Bledu

prevozi in ureditev pokojnikov 
ter pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih v  
občinah Bled, Gorje, Radovljica in Bohinj.

kamnoseštvo

VURNIK
• spomeniki, izdelovanje napisov
• okenske police, stopnice
• kuhinjski in kopalniški pulti

www.kamnosestvo-vurnik.si

Vurnik Franci s.p.
Gradiška pot 6a
4240 Radovljica
TEL: 041 423 161

preverite ponudbo na: Izdelava umetnih muh in vab za ribolov,  
vezalni material, organizacija ribolova
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Blejske novice
www.mojaobcina.si/bled



Za kupce MCL parkiranje brezplačno. Bled

KUPON MAREC
2023

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 
82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121
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Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
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82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121
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NA IZBRANI ARTIKEL 
IZKLJUČNO ZA IZDELKE MCL

IN SVEŽE MESO
Kupon velja v marcu 2023    //    Kuponi se ne seštevajo.
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Kombinirana poraba električne energije (kWh/100 km): 24,6−20,9 (WLTP). Emisije CO2: 0 g/km. Emisije CO2 med vožnjo in 
skupne emisije CO2 so odvisne od vira električne energije. Volkswagen zato priporoča uporabo ekološko pridobljene 
elektrike. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2.5 ter dušikovih oksidov. *Največji doseg po WLTP. Slika je 
simbolna. Nekatera navedena in prikazana oprema je na voljo za doplačilo.

Na poti do brezemisijske mobilnosti za vse.

Popolnoma električni

Z dosegom do 420* kilometrov doživite na novo opredeljen občutek prostornosti z notranjostjo, 
ki je deloma izdelana iz recikliranih materialov. Naj vas navdušijo obsežne možnosti povezljivosti 
in digitalne funkcije, kot je na primer pametni koncept osvetlitve ID. Light.

Novi popolnoma električni ID. Buzz vzbuja željo po pustolovščinah prihodnosti.  

VW_Oglas_Dealer_IDBUZZ_137x198.indd   1 17/01/2023   16:07

Kombinirana poraba goriva 9,9−4,7 l/100km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 
PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. *Prihranek vključuje popust na vozilo, ki se razlikuje glede na model vozila in BONUS v 
obliki znižanja maloprodajne cene vozila v vrednosti 1.000 EUR z DDV, do katerega je leasingojemalec upravičen v primeru 
sklenitve pogodbe o finančnem leasingu ali operativnem leasingu pri družbi Porsche Leasing SLO d.o.o. firma za leasing, 
Ljubljana in zavarovanju vozila preko zavarovalnega zastopnika družbe Porsche Zavarovalno Zastopništvo za celotno dobo 
financiranja (permanentno zavarovanje avtomobilskega kaska pri zavarovalnici Porsche Versicherungs AG, podružnica v 
Sloveniji ter permanentno obvezno avtomobilsko zavarovanje pri Zavarovalnici Sava d.d.) pod pogoji akcije VWBON_10_2022/
VWBON_FIX_10_2022. Več na www. porscheleasing.si. Ponudba velja za vozila na zalogi in nova naročila do 
31.12.2022.**Višina bona je odvisna od modela in velja za vozila T-Cross, T-Roc in Tiguan na zalogi do 31.12.2022 oz. do 
razprodaje zalog. Slike so simbolne.

Odpeljite vozila  
iz zaloge!

Bon za zimske pnevmatike**

Prihranek do 2.250 EUR*

Bon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatike

SREČNO 2023!

Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000

Povprečna poraba goriva: 0,0 – 7,816 l/100 km, emisije CO2: 0,0 – 177,68 g/km. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolne. Akcija velja do razprodaje zalog. Več informacij vezanih na akcijsko ponudbo je na voljo pri pooblaščenih prodajalcih vozil 
Hyundai. Pogoji garancije in podatki o specifični porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo na www.hyundai.si. Kupci ste v raziskavi QUDAL (QUality meDAL) terenskim vozilom Hyundai 
podelili priznanje Najvišja raven kakovosti na slovenskem trgu. Vir: https://www.qudal.com/SLOVENIA-653YP18. Najboljši SUV srednjega razreda v velikem primerjalnem testu Prima. 
Rezultati Prima testa: https://siol.net/avtomoto/testi/primerjava-12-suv-test-je-pokazal-najboljse-foto-591935.

Čas je za
zmagovalce.
TUCSON je zmagovalec 
velikega primerjalnega testa, 
SUV modelom pa Slovenci 
pripisujejo najvišjo raven kakovosti.



Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450 
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

renault.si

 NOVI
RENAULT AUSTRAL 

*Mesečni obrok velja za model Renault AUSTRAL equilibre mild hybrid 140 in začetno ceno 27.900 €. Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 
22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun mesečnega obroka je narejen na dan 22. 12. 2022 za skupni znesek kredita v višini 5.167,75 €, za dobo odplačila 48 mesecev in upošteva nespremenljivo 
obrestno mero 5,99 % ter polog v višini 8.977,55 €. EOM je 6,93 % in se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 190 € in z 
zadnjim povišanim obrokom v višini 13.754,70 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati kreditojemalec, brez vštetega vplačanega pologa, znaša 23.298,31 €, od tega znašata zavarovalna 
premija 224,61 € in strošek odobritve kredita 199,00 €. Fleksi akcija je pogojena s sklenitvijo obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih 
zavarovalnic. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih pogojih. Ponudba velja ob nakupu vozila z Renault 
Financial Services. **V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej, 
ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant samo  ob nakupu vozila z 
Renault Financial Services.Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 104-148 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0184-0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe 
in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča

190 €
fiksna obrestna mera*

8 let jamstva**

dobava takoj

že za

/mesec*

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

prodaja vstopnic:
spasteater,si

Petrol in TD Bled

VEDNO RAZPRODANO! KUPI VSTOPNICE ZDAJ!


